27.01.2023 г. № 16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь ст.15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Устава МО «Тихоновка»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на территории Боханского муниципального района (Приложение 1).
2.Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение (Приложение 2).
3.Отменить постановление от 20.01.2022г. № 2 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых специализированными службами по похоронному делу согласно гарантированному перечню услуг на 2022 год».
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.
5.Настоящее постановление опубликовать в муниципальном Вестнике и разместить на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тихоновка»
М.В.Скоробогатова

Приложение 1
к постановлению администрации                                муниципального образования
«Тихоновка»
                                      от «27»января 2023г. № 16

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов необходимых при погребении
	292,06

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

5535,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1373,53

	4
	Погребение
	2151,59

	Стоимость услуг всего:
	9352,18

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Тихоновка»
от «27» января 2023г. № 16
[bookmark: _GoBack]

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами
по вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов необходимых при погребении
	292,06

	2
	Предоставление гроба
	4554,73

	3
	Облачение тела
	1372,41

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2153,85

	5
	Погребение
	979,13

	Стоимость услуг всего:
	9352,18